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RESOLUCION 243/2024

En Guadalajara, Jalisco, a los 30 dias del mes de septiembre del afio 2024, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL172/2024 con concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE EQUIPO PC INTERMEDIOS, SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION”,
llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion
con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco; se emite la presente resolucién de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio numero 559/6/2024, de fecha 05 de septiembre del afio 2024, suscrito por el Mtro. Esteban
Petersen Cortés, en su caracter de Subsecretario de Administracion de la Secretaria de Educacién, solicito se
iniciara el procedimiento de adquisicion de equipo pc intermedios bajo la modalidad de Licitacién Pdblica, misma
que se identifico como Licitacion Publica Local numero LPL172/2024 con concurrencia del Comité, denominada
“ADQUISICION DE EQUIPO PC INTERMEDIOS, SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION”, en
lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 17 de septiembre del afio 2024, fueron presentadas y aprobadas
las Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO?”), con fecha 18 de septiembre del afio 2024, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

4.- Derivado de lo anterior, se fijo6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 20 de septiembre del afio 2024, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, a
la cual se registraron los participantes SERVICIOS DE IMPLEMENTACION EN REDES CONVERGENTES, S.A.
DE C.V., VIUK, S.A. DE C.V., HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., SERVICIOS INFORMATICOS
AVANZADOS, S.A. DE C.V,, en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiempo y forma por
parte de los interesados, lo cual quedd asentado en el acta correspondiente.

5.- Con fecha 23 de septiembre del afo 2024, se llevd a cabo el acto de presentacion y apertura de propuesta
técnicas y econémicas, presentadas por VIUK, S.A. DE C.V., y HUBCITY ELECTRONICOS, S.A. DE C.V., ¢4
lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS: v

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econémica presentadas por VIUK, S.A. DE C.V., y HUBCITY ELECTRONICOS, S.A.
DE C.V., a continuacién, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del
“REGLAMENTO”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

Documentacién solicitada en el numeral 9.1 de las bases VIUK, S.A. DE C.V. HUBC“; ngg LRVO NICOS, /
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE /

NO CUMPLE, PRESENTA |
TIEMPO DE ENTREGA

Anexo 3 (Propuesta Economica). SUPERIOR A LO SOLICITADO CUMPLE
EN BASES.

Anexo 4 (Carta de Proposicion). ) CUMPLE CUMPLE

Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE
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Documentacién solicitada en el numeral 9.1 de las bases VIUK, S.A. DE C.V. HUBCITSY. E ng I:R\? NIGGS,
Qx:;dso(g:;laracifm de Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE
S Dot oo ot G CUMAIs
Ohlkzbclunis e bhetels o Bave st ol CUMPLE CUMPLE
Il?\}n:gz;\?lg_l\)ﬂanifiesto de Opinion de Cumplimiento en materia del CUMPLE CUMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Eeoe &l Corlents o Oifzeciones Pasmies e oon 4@ CUMPLE CUMPLE
K\ATF?;KM? (Estratificacion) Obligatorio solo para participantes CUMPLE CUMPLE

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VI y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPTI/DICT/101/2024
de fecha 24 del mes de septiembre del afio 2024, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su
caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de la Coordinacién General de Innovacion
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

HUBCITY ELECTRONICOS, S.A.

VIUK, S.A. DE C.V

PARTIDA DESCRIPCION DECYV.
Vo.Bo Técnico Si
Cumple Técnicamente </
EQUIPO PC
IN‘I['EQRMEDIO] DE Nota: En el Anexo 1 de las bases en
1 ACUERDO A el apartado 7 de "Obligaciones de los
ESPECIFICACIONES | Participantes” del anexo técnico se
ADJUNTAS. evalua la documentacion solicitada

cumpliendo con lo solicitado para el
proveedor Hubcity Electronicos, S.A.
de C.V.

Vo.Bo Técnico No
No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de
incumplimiento técnico

1.- En BASES, se identifica el Anexo Técnico Folio: 1237
donde en el Apartado 5 REQUERIMIENTO, se menciona y
solicita "Procesador minimo 8 cores con frecuencia base de
1.8GHz, Max 4.6GHz 16 Hilos, 20 Mb de cache L2 o el
equivalente en su desempeno.", el proveedor OMITE indicar
cual modelo de procesador oferta en su propuesta, de manera

que NO da cumplimiento a lo requerido en BASES. /

(
2- En BASES, se identifica el Anexo Técnico Folio: 1237 )D

donde en el Apartado 5 REQUERIMIENTO, se menciona y
solicita “Monitor de 23.8" WLED Wide Screen con
retroiluminacion LED y pantalla anti-reflejo. Resolucion de
1920 x 1080, con conectores 1x HDMI, 1x displayport, 1x
VGA, de la misma marca del fabricante del equipo cumple con
las normas: Energy Star 8.0 TCO, NOM 019, EPEAT, ROHS.
Incluye cable de conexion siendo HDMI, asi como el cable de
alimentacion.”, el proveedor oferta un monitor el cual cuenta
unicamente con las conexiones 1x HDMI, 1x VGA, de maneray
que NO da cumplimiento a lo requerido en BASES

3.- En BASES, se identifica el Anexo Técnico Folio: 1237
donde en el Apartado 5 REQUERIMIENTO, se menciona y
solicita Conectividad inalambrica: Tiene capacidad wifi que
soporta los estandares IEEE 802.11Ac, Bluetooth 5.0, No es
USB o PCMCIA y/o disponibilidad de puerto interno.", el
proveedor oferta que el equipo propuesto cuenta con
Conectividad inalambrica: Tiene capacidad wifi que soporta
los estandares IEEE 802.11Ac, Bluetooth 5.0, No es USB o
PCMCIA y/o disponibilidad de puerto interno, sin embargo, en
la ficha técnica se identifica una ambiguedad ya que se indica
que la conectividad Bluetooth puede ser 5,2 0 5.3, de manera
que NO da cumplimiento a lo requerido en BASES.

4.- En BASES, se identifica el Anexo Técnico Folio: 1237 | |
donde en el Apartado 7 OBLIGACIONES, se menciona y |/
solicita "Debera demostrar presencia dentro del estado de
Jalisco con oficinas operativas dentro de la ZMG, por lo que
debera integrar en su propuesta comprobante de domicilio no
mayor a dos meses." el proveedor NO presenta la
documentacion  solicitada, de manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en BASES.
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lll.- CUADRO ECONOMICO.

PARTICIPANTES | HUBCITY E"SSLR\?N'COS' SA. VIUK, S.A. DE C.V.
SOLICITUD | PARTIDA | CANTIDAD U;‘n'ga%ADE b :
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
04-203-2024 | 001 125.00 EQUIPO(S) (S%A':AOEB% $24,180.00 | $3,022,500.00 | $24,100.00 | $3.012,500.00
SUBTOTAL: | $3,022,500.00 SUBTOTAL: | $3,012,500.00
LVA: | $483,600.00 LVA:| $482,000.00
TOTAL: | $3,506,100.00 TOTAL: | $3,494,500.00

El presente cuadro econdmico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y andlisis de las propuestas econémicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos tecnicos y econémicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante VIUK, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la Administracion
Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar sus propuestas, de
conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los requerimientos
administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas en el andlisis
administrativo y anélisis técnicos, este ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion |y Il, ANALISIS
ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a HUBCITY
ELECTRONICOS, S.A. DE C.V. hasta por un monto de $3,506,100.00 (tres millones quinientos seis mil cien
pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion
Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente por lo que su propuesta econdmica resulta conveniente a los
intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VII, de la “LEY”. /

d

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccién V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse den,t:b
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucién, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, en caso de resultar aplicable de conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, el’/
proveedor adjudicado debera presentar dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma del contrato la garantj

de Cumplimiento del contrato, en el formato establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimi? ta’
de licitacion. Y

En caso de que la propuesta econdémica del proveedor contemple el pago de anticipo, este se pagara dentro de '
los 30 dias naturales posteriores a que su solicitud sea recibida en la Direccion de Almacenes de la Secretaria de
Administracion, con la documentacion sefalada en el numeral 3 de la Bases.

CUARTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la

Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesiéon celebrada en
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Guadalajara, Jalisco, el dia 30 de septiembre del afio 2024. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en
su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de

la Secretaria de Administraciéon, como encargado
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiqu

y responsable del procedimiento de licitacion, y los
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Centraliza el Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco
/
S 7 y
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Lic.

Suplente del Segretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracion Pablica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado

de Jalisco

Lic. Nanc)pM{agros Rodriguez Casillas

Yaryy
i
/-

'-a/gF/alﬁola Rodriguez Navarro
ocal Suplente del'Consejo de
Camaras Industriales de Jalisco

/L : w‘\\‘\\\w\

“Lic. Alvaro Alejandro Rios Pulido
Invitado Permanente de la Contraloria del
Estado de Jalisco

—

e

Lic. ?Hﬁa Jaqueline Martin del Campo
Partida
Vocal Suplente del Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de Occidente

Lic. Maria Dolores Reyes Le6n
Invitado Permanente del Organo Interno de
Control de la Secretaria de Administracion

—

) e (| \
LQ,‘\gc(;b »,

Lic. Rosa Magdalena Carlos Hernandez
Vocal Suplentg de la Secretaria de la
Hacienda Publica

Lic. Luis Alberto Andrade Rivera
Vocal Suplente de la Secretaria de
Desarrollo Econémico

Vazquez

ireccion General

Adr/ninistracic’m
¥
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Lic Rodri oPévJe
Invitado Permanente de |
Juridica defa Secretaria

/ ~—

i

|
]
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Ing. Omar Ra foxé?oéenz
Vocal Suplente|del Consejo
Nacional Agropecuario

V)

<o B2

A y
MWD

Jalisco

Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez Lara
Vocal Suplente de la Consejeria Juridica

! 0 ¢
—

Lic. Javier de Oyarzabal Castellanos
Vocal Suplente de la Camara Nacional De
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara
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2

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL172/2024 con

concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPO PC INTERMEDIOS, SOLICITADOS POR LA
SECRETARIA DE EDUCACION”. ’
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